
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л9 » __ 0±____ 201<?г

О реорганизации путем 
присоединения муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Уруссинская
основная общеобразовательная 
школа №4» Ютазинского 
муниципального района
Республики Татарстан к 
муниципальному бюджетному 
общеобразовательному 
учреждению «Уруссинская
гимназия» Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия 
решения о реорганизации 
постановляет:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская основная общеобразовательная школа №4» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан путем 
присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Уруссинская гимназия» с 01.07.2018 г.

2. Начальнику МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» :

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по реорганизации путем 
присоединения Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уруссинская основная общеобразовательная школа №4» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан путем

КАРАР

№ S 'f

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Уруссинская гимназия» в срок до 01.06.2018 г.;

2.2. Организовать перевод учащихся из Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уруссинская основная 
общеобразовательная школа №4» в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан» с 01.07.2018 г.;

2.3. Уведомить работников о реорганизации путем присоединения 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Уруссинская основная общеобразовательная школа №4» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан с 01.04.2018 г.;

2.4.0рганизовать и провести инвентаризацию материальных ценностей 
находящихся на балансе Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уруссинская основная общеобразовательная школа №4» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» с последующей 
передачей имущества в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан» в срок до 31.06.2018 г.;

2.5. Обеспечить составление, утверждение актов инвентаризации и 
передаточных актов Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уруссинская основная общеобразовательная школа №4» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» с 
предварительным согласованием с Палатой имущественных и земельных 
отношений.

3.Начальнику МБУ «Централизованная бухгалтерия»:
3.1. Перераспределить бюджетные ассигнования с Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уруссинская основная 
общеобразовательная школа №4» в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан», предусмотренные на 
указанные цели сводной бюджетной росписью на соответствующий 
финансовый год;

3.2. Определить штатную численность Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уруссинская гимназия» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан» по состоянию на 01.07.2018 г. 
по результатам комплектования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района.



Приложение 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от АЯ.СН. 2018 №

Состав
комиссии по реорганизации Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уруссинская основная 

общеобразовательная школа №4»Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан»

ГилязеваГ.М. начальник отдела образования Ютазинского 
муниципального района, председатель 
комиссии;

Насырова А.И. главный специалист отдела образования, 
секретарь комиссии;

ГибадуллинаЗ.З. председатель Палаты земельных и 
имущественных отношений (по согласованию);

Гиздатова Г.М. начальник МБУ «Централизованная 
бухгалтерия» (по согласованию);

Гильманова Г.Н. директора МБОУ «Уруссинская ООШ №4» (по 
согласованию)



Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Ю тазинского
муниципального
района Республики
Татарстан
от i g . 0 1 .  2018 № 54

Состав
комиссии по реорганизации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уруссинская основная 
общеобразовательная школа №4»Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан»

Гилязева Г.М начальник отдела образования 
Ютазинского муниципального района, 
председатель комиссии;

Насырова А.И[. главный специалист отдела образования, 
секретарь комиссии;

Гибадуллина 3 3. председатель Палаты земельных и 
имущественных отношений (по 
согласованию);

Гиздатова Г.1У[. начальник МБУ «Централизованная 
бухгалтерия» (по согласованию);

Гильманова Г.]Д. директора МБОУ «Уруссинская OOLLI №4» 
(по согласованию)


